МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «МАЛЫШОК» С. КАЛИНИНО

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
20.11.2023 № 60 од

Об утверждении примерного 10-дневного меню

В соответствии с Федеральным Законом № 27Э-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением главного санитарного
врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных
правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи», постановлением главного санитарного врача Российской Федерации
от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и
норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», с целью осуществления
качественного и систематического контроля за организацией питания детей,
контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-
гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в МКДОУ
детском саду «Малышок» с. Калинино

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить примерное 10-ти дневное меню для организации питания детей в
МКДОУ детском саду «Малышок» с. Калинино (далее - 10-ти дневное меню).
2. Считать утратившим силу 20.11.2023 приказ от 30.08.2022 № 43 од «Об
организации питания детей и утверждения меню».
3. Обеспечить организацию питания детей в МКДОУ детском саду «Малышок»
с. Калинино с 21.11.2023 года в соответствии с 10-ти дневным меню.
4. Изменения в меню разрешается вносить только при отсутствии продуктов на
складе, согласно перечня на обмен продуктов (в соответствии с СанПин
2.3/2.4.3590-20).
5. Возложить ответственность за выполнение 10-ти дневного меню на завхозов
Козлову М.И. и Краснову С.А., медицинскую сестру Фазульянову А.Т.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу с 21.11.2023 года.

_ Фазульянова А.Т.
_ Козлова М.И

Краснова С.А

В.Р. Мухарлямова